[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Учёного совета от 28 июня 2017 года
«О выполнении программы стратегического развития Московского технологического университета за 2016 год»

Заслушав и обсудив сообщение первого проректора Прокопова Н.И., Ученый совет Университета постановляет:
1. Считать результаты выполнения Программы стратегического развития (ПСР) за 2016 год удовлетворительными.
2. Скорректировать Программу стратегического развития с учетом итогов выполнения мероприятий за 2016 год и новых задач, стоящих перед университетом, произвести пересмотр, обновление и ранжирование списка приоритетных направлений в наукоёмких и высокотехнологичных сферах в соответствии с внесенными в Программу стратегического развития коррективами.
Отв.: первый проректор Прокопов Н.И., первый проректор Панков В.Л., первый проректор Соколов В.В., проректор по инновационному развитию Рагуткин А.В., проректор по экономическим и финансовым вопросам Терпугов А.Е., проректор по административно-хозяйственной работе Тарасов И.А.   Срок: 01.12.2017.
3. Согласовать целевые мониторинговые и дополнительные показатели Программы стратегического развития для институтов с отчетными показателями эффективности работы институтов.
Отв.: первый проректор Прокопов Н.И., первый проректор Панков В.Л. Срок: 01.11.2017.
4. Директорам институтов разработать мероприятия по достижению целевых мониторинговых и дополнительных показателей ПСР на 2018-2020 г.г.
    Отв.: директора институтов. Срок: 01.11. 2017 г.
5. В целях повышения эффективности системы управления университетом, обеспечения открытости и доступности информации о принимаемых на Ученом  совете университета решениях, локальных актах, положениях и иной документации, размещать рассматриваемую документацию на специально организованном разделе сайта университета за 10 дней до их рассмотрения на Ученом совете университета.
Отв.: первый проректор Панков В.Л., проректора, руководители структурных подразделений.  Срок: постоянно